XIV.

Gladbaci in nobili *Iuliacensium* oppido, me-
moria ALBERICI, quem in eius Ecclesiæ Cry-
ptâ depositum, vulgus S. Albertum indigitare
consuevit. *Ex Fast. Gel.*

XIV.

IN Burvenich Cistertiensium Parthenone, vene-
rabilis ELISABETHÆ ex Julie Comitibus oriundæ,
quæ opibus, aulæ clientelis & mundo vale di-
cens ultimum, Cælites familiares, ac sæpe sæpi-
us in oculis habuit, Gentis suæ splendorem
præclarè virtutibus illustrans. *Gel. in Fast.*

XV.

SLEOPOLDI Austriæ Marchionis, sanguinis B.
RICHEZÆ, multorum Monasteriorum
Templorumque Fundatoris. qui Mariam identidem
in corde; & illud continuò in ore habuit: *Virgo*
Mater natum ora, Ut nos invet omni horâ. *Gel. in*
Fast.

XVI.

HErvordiæ B. Waltgeri Confessoris, eius Vr-
bis Comitis ac Fundatoris, qui istic in
Templo

Templo seu Sanctorum Domicilio a se constructo, novo more domicilium sepulchrum habuit, suo veluti in Mausoleo conditus anno salutis reparatae DCCC. XXV. Ex Chron.

XVI.

MAGNA VIRGO ALBERTVM, dum calidioribus votis opem eius solicitat, fecit magnum. natus hic Lavingæ Suevorum, Coloniæ denatus est, anno 1290. vivit tamen hodie etiam in libris suis, quibus Orbem & Ordinem suum mirè illustravit. *Coloniæ Agrippinæ sepultus, ubi Clarior è tumulo Fama sepulta reddit.* Ex vita.

XVI.

IN Monasterio Susterensi Ducatus Iuliæ nobile Abbatissarum par BENEDICTA & CÆCILIA carnem, orcum, mundum vitâ innocentissimâ triumphans. Ex Gel. Fastis.

XIX.

SE LIS ABETHA ex familia B. RICHEZÆ, ANDREÆ Regis Hungariae & GERTRUDIS Andecensis Principis Filia, Ludovici Turingiae & Hassie Landgravij Coniux, quam Virginum florem, coniugum & viduarum exemplar, egenorum matrem, gentis suæ cæliquedelicium rectè dixeris. Quæ

Bb 3 à teneris

à teneris unguiculis ad ultimam usque ætatem, pietatis operibus intenta, & miraculis illustris migravit ad Dominum, in urbe arcéque sua Marburgana; & in Aëdicula Xenodochij sculta, famâ suâ Orbem implet. Ex vita eius.

XX.

SEADMUNDVS Rex ANGLIÆ, B. RICHEZÆ Consanguineus, cum S. ETILFRIDO Filio, & EADMUNDO Nepote ex filia SOPHIA Heusde Domina, gloriois doloribus defuncta, pro fide Christiana Sanguinem profudit: Sanguinis sui effusi, quam Regij Stemmatis purpurâ splendidior. Ex Vind. Rich.

XXII.

ITEM ex eodem Sanguine descendens B. ADOLPHVS I. Rex LVSITANIÆ, hac die ad Coronam æternam avolavit A. C. 1185. nonagenario maior, ætate & meritis gravis. Ex Fastis Gelen.

XXV

CRevenradium, alijs Comitis Novale dictum; in Prefecturâ Solingensi nobilium Canonissarum Regularium Cœnobium, depositionem agit CATHARINÆ Comitissæ de Hückesvuggen; quæ ab ictis pretiosis vestibus, pane & aquâ frequenter vicitans asperâ

asperà catenà cilicioque carnem domans, humili-
cubans, admirando rigore Zonà ferreâ lumbos ad-
strinxit & puluilli vice truncu vfa est. Ferrea
eius Zona hodiedū religiosè asservatur puerperis
(etiam hæresi attōitâ) cōtinuò salutaris. Virginea
hæc, venerabilis Catharinæ Familia, ut fortissi-
ma istic fidei columna unica fere in medio A-
catholicæ gentis persistit. Pedisequa & nomi-
nis & virtutis eius æmula, eodem cum illa tu-
mulo quiescit, ut in vita, ita nec in morte separata.
Ex Necrologio istius loci.

XXVIII.

S. CASIMIRI B. RICHEZÆ Filij Palatinî,
qui ex Religioso Cluniacensi ad Regnum POLO-
NIAE Pontificiâ auctoritate extractus est. Regnum
& familiam suam morte sua nobilitata reliquit,
crebrò in ore habens, eam demum veram esse sa-
pientiam, scire Deum omnia esse, & hominem nihil.
Ex Fastis Gelenianis.

XXIX.

A pud Ultraiectinos Episcopi B. RADBODI de
Clivio Sanguine, vitâ & liberalitate erga pau-
peres magni, cælo scientis excludendos omnes o-
pulentos, nisi eius Ianitores piâ pauperes manu
corrumperent. *Ex Ann. Ultraiect.*

XXX

XXX

DUSSELDORPHI in Soc. IESV Collegij templo,
solemne eius Ecclesiæ Patroni, Sancti ANDREÆ Scythiae, Epiri, Thraciae, & Achaiæ & ab
Ægeâ proconsule in Crucem acti Apostoli. Cuius
Sacram Mandibulam ponderosæ, solido exargen-
to, & iustæ magnitudinis statuæ inclusam, isti
Collegio dono dedit Serenissima ANNA GATHA-
RINA CONSTANTIA Succia ac Polonie Regia Prin-
ceps, Serenissimi PHILIPPI WILHELMI Comitis
Palatini Rheni Coniux &c. immortalis gloriâ dignis-
fima, si vel hoc solo facto inclaruisset. Munifica
hoc Princeps illud Apostoli donum eō libentius obtulit,
quod minimè ignoraret WOLFGANGVM WILHEL-
MVM Comitem Palatinum Rheni suum illi templum à
fundamento erexisse, & ut Apostolici Collegij Seni-
orem, Equitum aurei Velleris Patronum, Sacrificij in-
cruenti luculentissimum testem præcipue colere; cuius
tandem iconem in agone petitam & acceptam non
nisi cum vita deseruit; vicissim à Patrono in longa,
& quanta quanta est, aeternitate non deferendus. Ex
Annalibus Collegij.

Hoc die cursum vitæ explevit THEODO-
RVS III. THEODORI II. cognomento Vo-
lantis

Lantis Filius, quem maximis Cliviae Heroibus non pauci accensent. Divinum Officium quotidie degenibus exequebatur. In Deiparæ Vigilijs pane & aqua circumscrivebat ieiunium, flagris & cilicio perpetuo corpus macerabat: liberalis in ærumnosos sanos, & ægros, decoraque familiæ virtutibus ita nobilitavit, ut Virtuosi potissimum clarus sit elogio. Symbolum eius familiare ac perpetuum fuisse ferunt: Vivit post Funera Virtus. Vixit sub Imperatoribus HENRICIS IV. & V. In regiminis ipsius limine, cum URBANVS eius nominis Papa II. & Claremontanum Concilium A. 1096. decreto promulgata Orbem Christianum contra Saracenos ad arma evocarent, consentiente CATHARINA Hennenbergia, Invencula eâ quidem, sed virtutum eximiarum Coniuge, Cruce insignitus, sacro huic bello nomen dedit, Heros ad Martis potius, quam Veneris arma natus, quem in fine Fratri ARNOLDO Cliviae sua gubernaculis commissis, GODEFRIDO, EUSTACHIO, BALDVINO Fratribus BULLIONIIS associatus, mari transmiso vñâ cum Christianorum Classe Ioppen apulit, Terramque Sanctam primus osculo veneratus est. Exscensione factâ militib[us]que a nausea ma-

rinâ tribuam recreatis, THEODORVS ut bellî terrorem per *Syriam* circumferret, assumptis aliquot Legionibus, villas, pagos, oppida, municipia, igne ferro (*Hierosolymâ inspectante & trepidante*) vastat, diripit, incendit, abactisque armamentis, divite prædâ onustus, communi castorum applausu, regreditur. Bullionius viri animis ac virtute delectatus, varijs in expeditionibus operâ eius feliciter usus est. Ab illo enim *Saracenorū* sæpius insidiæ detectæ, molima depressa, consilia eversa, acies incredibili constantiâ ac fortitudine fugatæ; neque audacissimè (*nomine Domini semper invocato*) omnia incipientem unquam fortuna fecellit; suos identidem monens, ne hoste fugato actutum spolijs inhibarent. Post conflictum enim, aiebat, avaritia libidoque prædandi ut plurimum perdit Victoriam; exercitusque prædonustus facile superatur: quâ militari felicitate continuò usus est, usquedum Barbaris deuictis Bullionius *Asiam, Syriam, Palæstinam* subiugaret, Christianis Regno Hierosolymitano restituto; in quo firmando, dum annis plurimis sancto labore rei Christianæ permultum commodi adferret. Non semel hostes de eo professi sunt tantam eius fortitudinem supra mortales vires altius quidpiam habuisse

Habuisse. In *Civiam* (a se Fratrisquè Arnholdi vicariâ operâ 29. annis feliciter administratam) Hierosolymâ reversus, vix medijs anni intervalloj ibidem morbo correptus, ætate, meritisq; gravis cælestem *Hierusalem ingressus* est, cui sic accinuit D^r. Petrus Streittagerus:

Mareis amore sacri flagrans (quæ plurima laus est)

Æterno rovit seqne subseqne DEO.

Occiduo inter Princeps Lotharinga secutus

Auspicia, Eois intulit arma plagit.

Ad tantam HEROIS famam perpetuò aletradam & exprimendā plurimis eiusdem *jllustriſſime Familiae Principibus* idem nomen impositum est; vt mirum non sit Poëtas olim, ac vel maximè posterioribus seculis, in gratiam SS. THEODORORVM Familiae universæ frequenter *Carminibus, Elogijs, Lemmatibus* lusisse, quorum nonnulla Eruditorū tā judicio quam voluntate, ne archivorum latibulis, & blattarum damnata pabulis, omnino interciderent, hisce infero. Auctori, quia me latet, ex animo precor, vt fruatur labore suo, vbi est, & laude etiam vbi non est.

**I. S. THEODORVM CENTVRIONEM SIGNO
S. CRVCIS DRACONICIDAM, ET INDE MARTYREM
7. Februarij.**

VT Cruce prostravit THEODORVS Colla draconis,
Christique evexit diva tropaea palam.
Vsque per infidi casus eventa sinistra,
Factatur virtus indubitata Viri:
Pro castris retinent fætentes membra catastæ,
Pro decore in mortem, dira flagella trahunt,
Cur ita? prostratus serpens tantumne malorum
Halat? an ista malus livor? utrumque fuit.
Lividus hic Erebi semper mos nempe colubro
VELLE VIGERE MALOS, VELLE PERIRE BONOS.